[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo Senhor Governador João Agripino da Costa Dória Júnior, à Secretária Estadual de Desenvolvimento Econômico Patricia Ellen da Silva e ao Secretário Estadual de Educação Dr. Rossieli Soares, que disponibilizem cursos Profissionalizantes do “Programa Novotec” para os alunos residentes no jardim planalto e floresta, na qual possui uma escola estadual e uma municipal, em Mogi Mirim.
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°        DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Requer ao Exmo Senhor Governador João Agripino da Costa Dória Júnior, à Secretária Estadual de Desenvolvimento Econômico Patricia Ellen da Silva e ao Secretário Estadual de Educação Dr. Rossieli Soares, que disponibilizem cursos Profissionalizantes do “Programa Novotec” para os alunos residentes no jardim planalto e floresta, na qual possui uma escola estadual e uma municipal, em Mogi Mirim.
A unidade escolar está localizada numa das regiões que mais necessitam deste programa
Seria um ganho enorme para a população mogimiriana, pois o “Novotec” é uma grande iniciativa do governo estadual, que dará oportunidade aos alunos de Ensino Médio de cursarem também o Ensino Técnico Profissionalizante de alta qualidade, simultaneamente, e saírem com dois diplomas.
   Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 08 de maio  de 2019.

Vereador CRISTIANO GAIOTO		Vereador LUIS ROBERTO TAVARES
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png